Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DAS PROPOSTAS DO EDITAL PONTOS DE ESPORTE E LAZER - MT, EDITAL Nº
001/2023, DESIGNADA PELA PORTARIA Nº 015/2023/SECEL DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023, TORNA PÚBLICO O
RESULTADO FINAL DA FASE DE HOMOLOGAÇÃO/SELEÇÃO E JULGAMENTO DO MÉRITO DAS PROPOSTAS
APRESENTADAS AO EDITAL EM EPÍGRAFE:

PROJETOS DO
VALE DO RIO
CUIABÁ

Nº
Nº PROC. (SIGADOC)

PROPONENTE
MUNICIPIO NOTA STATUS VALOR

APOIO

1.   ASSOCIAÇÃO ARCO E FLECHA CUIABÁ CUIABÁ 100 SELECIONADO R$
40.000,00

2.   ASSOCIAÇÃO CENTRO AMÉRICA DE KARATE
SHOTOKAN CUIABÁ 95 SELECIONADO R$

40.000,00

3.   ASSOCIAÇÃO DE KARATE DO TRADICIONAL
UNIÃO DA FORÇA CUIABÁ 95 SELECIONADO R$

40.000,00

4.   INSTITUTO DOS CEGOS DO ESTADO DE
MATOGROSSO-ICEMAT CUIABÁ 95 SELECIONADO R$

40.000,00

5.   GREMIO RECREATIVO E DESPORTIVO DOS
POLICIAIS DO BOPE -MT CUIABÁ 95 SELECIONADO R$

40.000,00

6.   ASSOCIAÇÃO CAMINHANDO PARA MAIS UM
SONHO - ACAMIS

VÁRZEA
GRANDE 95 SELECIONADO R$

40.000,00

7.   INSTITUTO FERNANDINHO CUIABÁ 95 SELECIONADO R$
40.000,00

8.   ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DOS CEGOS -
AMC CUIABÁ 95 SELECIONADO R$

40.000,00

9.   ASSOCIAÇÃO SENDERO CAPOEIRA CUIABÁ 95 SELECIONADO R$
40.000,00

10. FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE
ESPORTES DE CEGOS CUIABÁ 95 SELECIONADO R$

40.000,00

11. INSTITUTO FUTSAL SEM DROGAS VÁRZEA
GRANDE 95 SELECIONADO R$

40.000,00

12. INSTITUTO SEMENTE BRASIL VÁRZEA
GRANDE 95 SELECIONADO R$

40.000,00

13. ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CUIABÁ CUIABÁ 91 SELECIONADO R$
40.000,00

14. FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE BOXE CUIABÁ 91 SELECIONADO R$
40.000,00

15. ASSOCIAÇÃO FUTSAL PÉS DE OURO VÁRZEA
GRANDE 91 SELECIONADO R$

40.000,00

16. INSTITUTO VICENTE LENILSON CUIABÁ 91 SELECIONADO R$
40.000,00

17. INSTITUTO THEMIS VÁRZEA
GRANDE 90 CLASSIFICADO R$

40.000,00

18. INSTITUTO DA PAZ VÁRZEA
GRANDE 90 CLASSIFICADO R$

40.000,00

19. ASSOCIAÇÃO VARZEAGRANDENSE MADRE
TEREZA DE CALCUTÁ

VÁRZEA
GRANDE 85 CLASSIFICADO R$

40.000,00

20. ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DE
ESPORTES OLÍMPICOS CUIABÁ 85 CLASSIFICADO R$

40.000,00

21. GRÊMIO RECREATIVO E ESPORTIVO ROTAM CUIABÁ 85 CLASSIFICADO R$
40.000,00

22. INSTITUTO PRETO E BRANCO DE ESPORTE E
LAZER CUIABÁ 82 CLASSIFICADO R$

40.000,00

23.
ASSOCIAÇÃO SOCIAL, EDUCACIONAL,
CULTURAL, DESPORTIVA E COMUNITÁRIA -
CINCO SENTIDOS

CUIABÁ 81 CLASSIFICADO R$
40.000,00

24. ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DE SKATE -
AMTSK CUIABÁ 81 CLASSIFICADO R$

40.000,00

25. FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE FUTEBOL
7 SOCIETY CUIABÁ 80 CLASSIFICADO R$

40.000,00

26. ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL CUIABÁ 80 CLASSIFICADO R$
40.000,00

27. ASSOCIAÇÃO VÁRZEAGRANDENSE PRO-
ATIVIDADES ESPORTIVAS

VÁRZEA
GRANDE 80 CLASSIFICADO R$

40.000,00

28. INTEGRAR - ASSOCIAÇÃO DE TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E MEIO AMBIENTE

CHAPADA
DOS
GUIMARÃES

78 CLASSIFICADO R$
40.000,00

29. ASSOCIAÇÃO MATO GROSSENSE DE
DEFICIENTES CUIABÁ 74 CLASSIFICADO R$

40.000,00

30. ASSOCIAÇÃO ANJO MIGUEL VÁRZEA
GRANDE 71 CLASSIFICADO R$

40.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d78d3986

31. ASSOCIAÇÕES LEÕES DA COLINA CUIABÁ 70 CLASSIFICADO R$
40.000,00

32. ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA CUIABÁ ARSENAL CUIABÁ 68 CLASSIFICADO R$
40.000,00

33. FEDERAÇÃO MATOGROSSENSE DE JUDÔ CUIABÁ 62 CLASSIFICADO R$
40.000,00

34. PROJETO BÚFALO ESCOLA DE FUTEBOL VÁRZEA
GRANDE 60 CLASSIFICADO R$

40.000,00

PROJETOS
DO
INTERIOR

Nº PROPONENTE MUNICIPIO NOTA ESTATUS
VALOR
DO
APOIO

1.    INSTITUTO DESPORTIVO EDUCACIONAL
SOCIAL PRESBITERIANO ALTA FLORESTA 100 SELECIONADO R$

40.000,00

2.    CENTRO DE REABILITAÇÃO LOUIS
BRAILLE RONDONÓPOLIS 100 SELECIONADO R$

40.000,00

3.    ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES
VISUAIS E AMIGOS DE SINOP SINOP 96 SELECIONADO R$

40.000,00

4.    RONDONÓPOLIS ASSOCIAÇÃO DE
ATLETISMO E ESPORTE INCLUSIVO RONDONÓPOLIS 95 SELECIONADO R$

40.000,00

5.    ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS
ESPORTIVA PENIEL SAPEZAL 95 SELECIONADO R$

40.000,00

6.    ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ITAUBENSE ITAÚBA 90 SELECIONADO R$
40.000,00

7.    UNIÃO ESPORTE CLUBE TERRA NOVA
DO NORTE 90 SELECIONADO R$

40.000,00

8.    MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO
CENTRO JUVENIL SÃO JOÃO BATISTA POXORÉU 90 SELECIONADO R$

40.000,00

9.    ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ DE CACERES CÁCERES 90 SELECIONADO R$
40.000,00

10.   BARRA DO GARÇAS ASSOCIAÇÃO DE
ATLETISMO

BARRA DO
GARÇAS 90 SELECIONADO R$

40.000,00

11.   ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ECULTURAL
CAPOEIRA MESTRE MAIZENA CANARANA 85 SELECIONADO R$

40.000,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d78d3986

12.   ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA
RONDONÓPOLIS HAWKS

RONDONÓPOLIS 85 SELECIONADO R$
40.000,00

13.   ASSOCIAÇÃO PRIMAVERENSE DE
ESPORTE CULTURA E LAZER

PRIMAVERA DO
LESTE 85 SELECIONADO R$

40.000,00

14.   INSTITUTO GERMINANDO SONS CAMPO VERDE 84 SELECIONADO R$
40.000,00

15.   ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA FÉ E
ALEGRIA JUÍNA 78 SELECIONADO R$

40.000,00

16.   CLUBE FLORESTA DE VOLEIBOL ALTA FLORESTA 78 SELECIONADO R$
40.000,00

17.   ASSOCIAÇÃO FORÇA VOLEI PRIMAVERA DO
LESTE 75 SELECIONADO R$

40.000,00

18.   INSTITUTO APOLO TANGARÁ DA
SERRA 73 SELECIONADO R$

40.000,00

19.   ASSOCIÇÃO BRASNORTE DE KARATE BRASNORTE 70 SELECIONADO R$
40.000,00

20.   ASSOCIAÇÃO SORRISO DE HANDEBOL SORRISO 68 SELECIONADO R$
40.000,00

21.   ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
PARANATINGA PARANATINGA 63 SELECIONADO R$

40.000,00

22.   ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA SÃO CAMILO SINOP 63 SELECIONADO R$
40.000,00

23.   ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA
COMODORENSE COMODORO 62 SELECIONADO R$

40.000,00

24.   CEREJEIRA-ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E
CULTURAL SORRISO 61 SELECIONADO R$

40.000,00

25.   ASSOCIAÇÃO YAWARA ARIPUANÃ 61 CLASSIFICADO R$
40.000,00

26.   ASSOCIAÇÃO DOAQUINENSE DE JUDÔ
DEZOITO DOM AQUINO 61 CLASSIFICADO R$

40.000,00

27.   ASSOCIAÇÃO MUTUM DE ESPORTES NOVA MUTUM -
DESCLASSIFICADO
CONFORME  ITEM 7.9
DO EDITAL

R$ 0,00

É o resultado FINAL.

Como resultado final, foram contemplados 16 projetos do Vale do Rio Cuiabá e 24 projetos do interior do Estado de Mato
Grosso, cumprindo-se o item 14.2 do Edital 001/2023 SECEL-MT.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d78d3986

Todas as inscrições homologadas foram avaliadas e selecionadas seguindo a ordem decrescente das notas finais conforme
Item 14.5 do Edital.

Cuiabá/MT, 02 de maio de 2023.

Mônica B. Teixeira Corrêa da Costa

Presidente da Comissão de Análise

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d78d3986

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d78d3986

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:02:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial